UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY   Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024

V/v Thông tư bãi bỏ một số

nội dung trong Quy chế bệnh viện

 Kính gửi:

- Các đơn vị khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở;

- Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Ngày 01/10/2024, Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 18/2024/TT-BYT về

việc bãi bỏ một số nội dung trong Quy chế bệnh viện ban hành kèm theo Quyết

định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm 1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế;

theo đó, kể từ ngày 01/10/2024 Bộ Y tế bãi bỏ một số nội dung như sau:

1. PHẦN III. QUY CHẾ QUẢN LÝ BỆNH VIỆN

- Mục 5. Quy chế lưu trữ hồ sơ bệnh án

- Mục 8. Quy định về quyền lợi và nghĩa vụ của người bệnh và gia đình

người bệnh đối với bệnh viện

- Mục 11. Quy chế trang phục y tế

- Mục 16. Quy chế học tập và giảng dạy tại bệnh viện

- Mục 17. Quy chế công tác nghiên cứu khoa học công nghệ

- Điểm 3 và điểm 4 Phần II Mục 18. Quy chế công tác Hợp tác Quốc tế

2. PHẦN IV. QUY CHẾ CHUYÊN MÔN

- Mục 3. Quy chế chẩn đoán bệnh, làm hồ sơ bệnh án và kê đơn điều trị

- Mục 5. Quy chế điều trị ngoại trú

- Mục 6. Quy chế khám bệnh, chữa bệnh theo yêu cầu

- Mục 7. Quy chế Hội chẩn

- Mục 12. Quy chế công tác xử lý chất thải

- Mục 13. Quy chế đối với người bệnh không có người nhận

- Mục 14. Quy chế giải quyết người bệnh tử vong

3. PHẦN V. QUY CHẾ CÔNG TÁC MỘT SỐ KHOA

- Điểm 2 Phần I Mục 1. Quy chế công tác khoa khám bệnh.

(Có Thông tư số 18/2024/TT-BYT ngày 01/10/2024 của Bộ Y tế về việc

bãi bỏ một số nội dung trong Quy chế bệnh viện ban hành kèm theo Quyết định

số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19 tháng 9 năm 1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế đính

kèm)

2

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị để biết, nghiên cứu và cập nhật quy định

của Pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bệnh viện Quân Y 13;

- Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quy Hoà;

- Bệnh viện Chỉnh hình - Phục hồi chức năng Quy Nhơn;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T05:40:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-03T07:03:23+0700

		2024-10-03T07:11:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T07:27:14+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T07:27:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T07:27:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T07:27:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!